



BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ HABER BÜLTENİ

TÜRKİYE ODALAR VE
BORSALAR BİRLİĞİ
BİLGİ HİZMETLERİ
DAİRESİ

TOBB BİLGİ HİZMETLERİ DAİRESİ AYLIK BÜLTENİ HAZİRAN 2009 YIL 4 SAYI 42

İÇİNDEKİLER

- 1 e-Dönüşüm Sırası Kamu Personelinde
- 2 Üreten Türkiye Platformu Web Sayfası Açıldı
- 2 Türk Basınının 30 Yılı Dijital Arşive Alınıyor.
- 3 Tek Tuşla Borç Takibi Dönemi Başlıyor.
- 4 Teknoloji Atıkları Yeniden Hayata Döndü
- 4 Türkiye'nin Yüzde 77'si Artık 3G'yi Biliyor
- 5 Elektronik Atıklar Ekonomiye Geri Kazandırılacak
- 5 Silikon Vadisinde Kriz Günleri
- 6 Dünyanın Korsan Yazılım Karnesi Belli Oldu
- 7 Tercih Edilen Hep Yenilik midir?

E-DÖNÜŞÜM SIRASI KAMU PERSONELİNDE

Başbakanlık Devlet Personel Başkanlığı (BDPB) tarafından yayınlanan 2009 - 2013 stratejik planı çerçevesinde Kamu Personeli Bilgi Sistemi Projesi PER-NET ve KADRO-NET projelerinin hayata geçirilmesi hedefleniyor.

Planda yer alan amaç, hedef ve stratejiler doğrultusunda kamu kurum ve kuruluşlarının personel bilgileri elektronik ortamda saklanırken, atamalar, yetkilendirmeler ve görevlendirmeler elektronik ortamda gerçekleştirilecek. Bu sayede kamu yönetiminde torpil ve yanlış, yetkin olmayan görevlendirmelerin önüne geçilecek. Aynı zamanda elektronik ortamda personelin eğitim, bilgilendirme ve performansları tek bir sistem üzerinden değerlendirilebilecek.

BDPB tarafından altyapı ve donanım çalışmalarının sonuna gelindiği PER-NET projesinde bundan sonraki süreçte yazılım çalışmalarının sonuçlandırılması ve veri girişlerinin yapılması hedefleniyor. Kamu kesimi istihdam bilgilerinin MERNİS-KPS (Kimlik Paylaşım Sistemi) ve kamu kurum ve kuruluşlarının oluşturulan kayıt sistemi ile irtibatlı olarak çalışması planlanan PER-NET ve KADRO-NET kısa sürede hayata geçirilmiş olacak. PER-NET ve KADRO-NET projeleri kapsamında değerlendirilen personele ilişkin kadro, sicil, disiplin, eğitim ve benzeri bilgilerin günlük kayıt altına alınması, merkezi olarak standart gün-

celleştirilmiş toplu verilerin oluşturulması sağlanarak konuya ilişkin politikaların tespit edilmesi ve uygulanması hedefleniyor. BDPB tarafından hazırlanan 2009-2013 Stratejik Planı'nda hedeflenen çalışmalara ilişkin diğer başlıklar ise şöyle:

Çevrimiçi bilgiler güncel olarak tutulacak

PER-NET ve KADRO-NET altyapısı ile kamu çalışanlarına ait bilgilerin çevrimiçi sistemle güncel olarak tutulması planlanıyor. Kamu kurumlarından personel bilgilerinin toplanması ve bu bilgilerin düzenli olarak üreticisi tarafından güncel tutulması sağlanarak, kamu kurumlarında personel yönetiminde kullanabilecekleri bir doğrulama ve kontrol mekanizması oluşturulması hedefleniyor.

e-imza hayata geçirilecek

Kurum bünyesinde e-imza uygulamasının hayata geçirilmesi teknolojik dönüşüm sürecinde önemli bir ivme teşkil edecek. e-imza destekli elektronik belge yönetim sisteminin (EBYS) faaliyete geçirilmesiyle, e-imza uygulamasını gerçekleştirmek için gerekli altyapının oluşturulması da sağlanacağından yürütülen hizmetlerde hız ve etkinlik artırılması öngörülüyor. PER-NET iş süreçlerinin e-Devlet Kapısı standartları doğrultusunda bir çalışma platformu olması gerektiği ifade edilirken, TÜBİTAK'tan alınacak sertifikalarla e-imza bütünlük hale

getirilerek altyapı oluşturulacak.

Kamu personelinin e-personel (e-vatandaş) olabilmesi ve PER-NET projesinin e-Devlet Kapısı ile bütünlüklü çalışabilmesi için, PER-NET iş süreçleri e-Devlet Kapısı standartları doğrultusunda yeniden ele alınacak. Birleşik servislerle esaslı bir çalışma platformu oluşturulması öngörülürken, ilgili proje TÜBİTAK'tan alınacak sertifikalarla e-imza ile bütünlüklü hale getirilerek sağlıklı ve güvenli bir altyapının oluşturulması sağlanacak

EBYS yeniden ele alınacak

Devlet Personel Başkanlığı'nın "Evrak Bilgi Sistemi" üzerinde de değişiklik öngörülen planda, halihazırda kullanılmakta olan yazılı dokümanların elektronik ortama aktarılması hedefleniyor. Projede ağ ortamında çalışan yeni bir yazılım üretilmesi ve hizmetin devamının sağlanması amaçlanıyor.

e-Devlet Kapısı'na bütünlüklüleştirme sağlanacak

PER-NET ve KADRO-Net projelerinin uygulamaya geçmesi ve kamu kurum ve kuruluşlarının bu altyapıyı kullanmasının ardından, projenin e-devlet kapısı ile bütünlüklüleştirilmesinin sağlanması, e-Devlet Kapısı'na servis veren uygulamalardan biri olması planlanıyor.

BTHABER

ÜRETEN TÜRKİYE PLATFORMU WEB SAYFASI AÇILDI

TOBB öncülüğünde başlatılan ve her geçen gün artan sayıda sivil toplum örgütleri, dernek ve meslek kuruluşları tarafından desteklenen “Kriz Varsa Çare de Var” kampanyasının resmi web sayfası <http://www.uretenturkiyeplatfomu.org.tr> adresinde kullanıcıların hizmetine sunuldu.



Kampanya ile vatandaşın bütünleşmesini sağlayacak bir köprü görevi görebilmek için dinamik olarak hazırlanan web sayfasında, kampanya yetkililerine mesaj iletmek ve gelişmelerden haberdar olabilmek için haber abonelik formu doldurularak sayfaya eklenen haberlerden e-posta aracılığıyla bilgi edinmek mümkün oluyor. Ayrıca sayfada yer alan anket doldurularak yetkililerin kampanyanın gidişi hakkında daha sağlıklı bir geri izlenim edinmelerine de yardımcı olunabilir. Bunlardan başka güncel haberler, basında çıkan haberler ve kampanya etkinlikleri gibi kampanya ile ilgili gelişmeler de aynı sayfa üzerinden takip edilebilir. Her hafta değişen bir sloganla krizle ilgili farklı bir noktaya değinmeyi amaçlayan kampanyanın, slogana göre yenilenecek web sayfasından kampanya tanıtım materyallerine ve web sayfalarında kullanılmak üzere oluşturulmuş bannerlere ulaşılabilir.

TÜRK BASINININ 30 YILI DİJİTAL ARŞİVE ALINIYOR

Yazılı basın arşivinin dijital ortama aktarılmasını ABD’de Amerikan basını için gerçekleştiren Google’a eş bir projeyi Türkiye’de ilk kez Interpress yapmaya başladı.

Türkiye’nin ilk medya takip şirketi, sahip olduğu 30 yıllık yazılı basın arşivini dijital ortama aktarıyor. Proje için 3 milyon dolarlık yatırım yapan şirket, bu sayede merkezi bir bilgi kaynağı oluşturmuş olacak.

Bu sayede basın arşiv verilerine tek bir tıkla ulaşmayı mümkün kılacak şirket, ‘Dijital Arşiv Projesi’ ile Uluslararası AB Kalite Zirvesi çerçevesinde verilen ‘AB 2009 Kalite Ödülü’ne de layık görüldü. Interpress Genel Müdürü, pek çok gazetenin kendi arşivleri olmasına rağmen bütün gazetelere bir noktadan ulaşmanın mümkün olmadığını söyledi.

“Ülkemizdeki resmi ve özel kurumların elinde de uzun yılları kapsayan ve tek bir noktadan ulaşılacak dijital arşivin bulunmadığını biliyorduk.” diyen genel müdür, Türkiye’de bu alanda bir ilki gerçekleştirmek için çalışmalara başladıklarını aktardı.

30 kişilik özel eğitilmiş bir kadro tarafından sürdürülen projede, yaklaşık 20 milyon adet haberin yer aldığı 50 Terabayte kapasitesindeki veri IBM Server ve Storage Sistemlerinde saklanıyor.

Dijital arşiv projesi için toplamda 3 milyon dolarlık yatırım yapıldı. Projenin 1990 yılından günümüze kadar olan bölümünün 2009 yılı sonuna kadar, geriye kalanının ise 2010 yılı içerisinde tamamlanması hedefleniyor.

VETEKNOLOJİ.COM

TEK TUŞLA BORÇ TAKİBİ DÖNEMİ BAŞLIYOR

Kamunun mali yapısının takibinde Say 2000'i'nin yerini KBS sistemi alıyor. Yeni sistemde, mali bilgilerin girişiyle ilgili yetkilendirilenlere birer şifre verilecek. Bu kişiler de, mali istatistikleri, muhasebe verilerini saymanlıklara gitmeden, oturdukları yerde sisteme girecek. KBS ile kamuda şu uygulamalar hayata geçirilecek:

Kamu Personeli ve Maaşlar: Genel ve özel bütçeli kuruluşlarda çalışanların yanı sıra temmuz sonuna kadar önce kadro karşılığı sözleşmeliler, daha sonra da 4-b ve 4-c personeli sisteme girecek. Yıl sonuna kadar da işçiler dahil kamuda istihdam edilen bütün personel KBS sistemi içinde yer alacak. Halkaya son aşamada da belediye çalışanları dahil edilecek. Kamu çalışanlarının maaşları, fazla mesaipleri, sosyal ödemeleri tamamen KBS sistemiyle belirlenecek, çalışanların medeni durumundan, derece ve kademe artışına kadar her türlü bilgi anında sisteme işlenecek ve sürekli güncellenecek. Kamu sendikaları da üyelerinin aidat kesintileri dahil bu bilgileri şifreyle sisteme girerek, öğrenebilecek.

Taşıt ve Demirbaş Envanteri, Taşınır işlemleri: Devletin taşıt, makine, ekipman, demirbaş gibi her türlü taşınır malları için de özel bir program gerçekleştirilecek. Bu programla hangi kurumun il, ilçe ve hizmet birimi bazında ne kadar, hangi modelde ve ne nitelikte taşıta sahip olduğu, aynı şekilde nerede ne kadar makine ve demirbaşı bulunduğu sisteme işlenecek. Program, bazı Bakanlık ya da kamu kuruluşunda eksik, bazı kuruluşlarda ise fazla taşıt ya da ekipman bulunduğu, ihtiyaçların karşılanmasına dönük aktarıma da imkan verecek.

Bütçe-kesin hesap bilgileri: KBS sistemi çerçevesinde bütün Bakanlıklara, bağlı ve ilgili kuruluşlara şifreler verildi. Bu sayede kuruluşlar, kendileriyle ilgili işlemleri anında görebilecek. Örneğin Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkif evleri Genel Müdürlüğü, sistem aracılığıyla il, ilçe ve tek tek cezaevleri bazında tüm harcamaları, ödemeleri, ihtiyaçları tek tuşla görebilecek.

Ödeme Emri: Henüz çalışmaları süren bu başlıkta kamu kuruluşlarının mal ve hizmet alımlarıyla diğer harcamaları elektronik ortamda sisteme gi-

rildiğinde, bu bilgiler merkezde görülecek ve hemen değerlendirilecek. Burada gerekli kontroller yapıldıktan sonra yine elektronik ortamda ödeme için saymanlıklara gönderilecek. Böylece ödeme işlemlerinde kağıt kullanımı kalkacak ve her işlem elektronik ortamda uygunluğu da kontrol edilebilecek.

Borcu Var Uyarısı, Kamu Zararının Takibi Programı: Hastane ya da bir kamu çalışanına fazla ödeme yapıldığında uyarı sistemi devreye girecek. Ya da Harcama Biriminin devlete iş yapan bir müteahhidin hak edişinin ödenmesine ilişkin işlemleri sırasında, ödeme emri Saymanlığa gönderilmeden önce müteahhidin devlete borcu varsa, sistem uyarı verecek. Dosya bu uyarı bilgisiyle Saymanlığa aktarılacak. Saymanlık da, hak edişten söz konusu borcu ayırarak, emanete alacak ve daha sonra ilgili örneğin vergi borcuyla ilgili vergi dairesine aktaracak. Bu çalışmaların 3 ay içinde tamamlanması, Program kapsamında Gelir İdaresi Başkanlığı başta olmak üzere ilgili birimlerle de on-line bağlantı kurulması öngörü- lüyor. Bu arada Muhasebat Genel Müdürlüğü, entegrasyon öncesi yatırımcı kuruluşlar başta olmak üzere kamudaki hak ediş ödemeleriyle, eczanelere yapılan ödeme bilgileri de Gelir İdaresine aktarıyor.

Belediyelere Yakın İzleme: Bu arada KBS sistemiyle belediyelerin hesapları da yakından izlenebilecek. Halen 3 ayda bir detaylarıyla harcama, gelir ve banka hesaplarına ilişkin mizan hesaplarını Muhasebat Genel Müdürlüğüne gönderen belediyeler, KBS sistemiyle aylık olarak ve elektronik ortamda bilgi vermeye başlayacak. İçişleri Bakanlığı ile birlikte belediyelerin hesap bilgilerinin doğruluğunun incelenmesine dönük bir çalışma da yapılacak. Bu şekilde belediyelerin mali bilgilerinin sağlıklı bir ortamda tutulması ve değerlendirilmesi sağlanacak. KBS sisteminin belediyelere entegrasyonu, büyükşehirler ve il belediyeleri başta olmak üzere yeterli alt yapıya sahip belediyelerden başlayacak. Sistem daha sonra yaygınlaştırılacak. KBS sistemiyle belediyeler çok daha yakından takip edilebilecek. Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile istenen mali bilgileri sisteme girmeyenlere Maliye Bakanlığınca 1 ay ek süre verilecek. Bu süre içinde de bilgilerin girilmemesi durumunda sorumlulara 1 aylık ödeme tutarında idari para cezası uygulanacak.

TEKNOLOJİ ATIKLARI YENİDEN HAYATA DÖNDÜ

Tekirdağ'ın Çerkezköy ilçesinde başlatılan kampanya ile atıl durumdaki bilgisayarlardan 40 adet faal bilgisayar elde edilerek ilköğretim okuluna kazandırıldı.

Çerkezköy Kaymakamı, yaptığı açıklamada, Gazi Osmanpaşa İlköğretim Okulunca yürütülen “Bilgisayarsız Öğrenci Kalmasın, Teknolojik Atıklar Hayat Buluyor” projesi kapsamında çevreye büyük zarar veren teknoloji atıklarının değerlendirildiğini söyledi. Şubat ayında başlatılan proje kapsamında, kullanılmayan atıl durumdaki bilgisayarların okula bağışlanması konusunda kamu kurum ve kuruluşlarına yazı yazdıklarını ifade eden kaymakam, aralarında hastanelerinde bulunduğu kamu kurum ve kuruluşların okula 84 bilgisayar kasası, 78 monitör, 67 işlemci, 65 anakart, 94 ram, 82 güç kaynağı, 23 klavye, 5 fare, 6 CD-ROM bağış yapıldığını belirtti.

Okulun bilgisayar öğretmenleri ve öğrencileri tarafından atıl malzemelerin değerlendirildiğini ifade eden kaymakam, şöyle devam etti: “Proje kapsamında, öğrencilerimiz ve öğretmenlerimiz atıl malzemeleri kullanarak 40 adet bilgisayarı çalışır hale getirdi. Bu tamamen öğrencilerimizin ve öğretmenlerin başarısıdır. Bu projenin birkaç boyutu var. Öncelikle çöpe gidecek atıl bilgisayarları yeniden kullanıma kazandırarak çevre bilincine katkıda bulunuyor. İkincisi, öğrencileri teknolojiyle buluşturuyor. Öğrenciler, öğretmenleriyle birlikte bilgisayarın içini, anatomisini görüyor. Sadece bilgisayar kullanmakla kalmıyor, teknik yapısının eğitimini almış oluyor. Üçüncüsü ise insani boyutu var. Sosyal bir proje. Burada yeniden kullanılabilir hale getirilen bilgisayarları öğrencilere dağıtıyoruz.” Kaymakam, 40 adet bilgisayarların elde edilmesi için 600 TL harcama yapıldığını kaydederek, “Projenin devam etmesi için tüm Çerkezköy halkının elindeki atıl, kullanılmayan bilgisayar parçalarını okula bağışlaması gerekiyor” dedi.

HÜRRİYET

TÜRKİYE'NİN YÜZDE 77'Sİ ARTIK 3G'Yİ BİLİYOR

GFK Türkiye'nin, Ocak, Şubat ve Mart aylarında 16 ilde yaptığı 3G genişbant teknolojisi Omnibus araştırması, Türk halkının 3G ile ilgili bilgi düzeyinin arttığını gösterdi. 1312 kişilik bir denek grubu ile yapılan araştırmanın sonucuna göre; 3G'nin bilinirliği yılın ilk üç ayında artış trendini sürdürerek Mart ayında yüzde 77'ye ulaştı.

İstanbul, Ankara, İzmir, Konya, Kayseri, Bursa, Balıkesir, Adana, Samsun, Gaziantep, Erzurum, Denizli, Diyarbakır, Trabzon, Antalya ve Malatya'da yapılan araştırmada; yüzde 50 kadın, yüzde 50 erkek denek kullanıldı. Araştırmanın sonuçları şöyle:

Bilinirlik yüzde 77: Büyük şehirlerin dışında yaşayan nüfusun 3G konusunda bilgi sahibi olma oranı iki ay içinde yüzde 6 arttı. Aynı artış büyük şehirlerde yüzde 10 oldu ve 3G bilinirliği yüzde 70'ye ulaştı.

Algı, görüntülü görüşme: Tüketiciler 3G'yi açık ara görüntülü görüşme servisi ile hatırlıyor. Görüntülü görüşmeyi takiben, Mart döneminde cepten hızlı internet ve mobil internet bağlantısı Şubat ayına kıyasla daha yüksek oranla hatırlandı. 3G ile birlikte kullanılacak tüm servislerin bilinirliği Mart döneminde artış gösterdi.

3G'yi TV reklamları öğretti: 3G hakkında bilgi alma / fikir edinme konusunda en önemli kaynak televizyon oldu. 3G ile ilgili bilgilerin kaynağı olarak ikinci sırada mobil operatör reklamları gösterildi

Kent nüfusunun yüzde 61'i 3G kullanmak istiyor: Türkiye kent genelini temsil eden tüketicilerin yüzde 61'i 3G'yi kullanmayı düşündüklerini belirtti.

TURK.INTERNET

ELEKTRONİK ATIKLAR EKONOMİYE GERİ KAZANDIRILACAK

Aralarında Buğday Derneği'nin de bulunduğu 7 sivil toplum kuruluşu tarafından desteklenen Yeşil Bilgi Platformu, elektronik atıkların çevre ve insan sağlığına karşı olumsuz etkilerini önlemek ve bu atıkları tekrar ekonomiye kazandırmak amacıyla, Türkiye çapındaki Apple mağazalarında ve yetkili servis noktalarında elektronik atık toplama kampanyası başlattı.

Koç Bilgi Grubu'nun sosyal sorumluluk platformu Yeşil Bilgi Platformu, Apple'ın Türkiye distribütörü Bilkom işbirliğiyle; İstanbul, Ankara, Bursa ve İzmir'de bulunan toplam 10 adet APR (Apple Premium Reseller) ve İstanbul, İzmir, Adana, Ankara, Eskişehir ve Samsun'da bulunan Apple yetkili servis noktalarına e-atıklar için geri dönüşüm kutuları yerleştirdi. Toplanan e-atıkların geri dönüşümünden elde edilecek gelir; Yeşil Bilgi Platformu destekçisi sivil toplum kuruluşları olan Buğday Derneği, ÇEVKO, DenizTemiz Derneği (TURMEPA), Doğa Derneği, TEMA, TÜRÇEK ve WWF-Türkiye'ye aktarılacak. Proje kapsamında, e-atık kutularına küçük ev aletleri, bilgisayar, telekomünikasyon ekipmanları, elektronik oyuncaklar, ısı ayarlayıcıları ve termostatlar gibi taşınabilen her türlü elektronik alet, cihaz ve ekipman atılabilir. OECD'nin Çevre Raporu'na göre, Türkiye'nin de aralarında bulunduğu gelişmekte olan ülkelerde, 2010 yılı itibarıyla çevreyi tehdit eden e-atık miktarı 3 katına çıkacak. OECD tahminlerine göre dünyada, 2020 yılında 1995 yılına göre % 45 daha fazla atık üretilecek. Türkiye'de 1994 yılında yaklaşık 20 milyon bilgisayar (yaklaşık 7 milyon ton), e-atık olarak ortaya çıktı. 2004 yılında e-atığa dönüşen bilgisayar sayısı ise 100 milyona yükseldi. Her 5 yılda bir 130 milyon cep telefonu işlevini yitiriyor.

Daha fazla bilgi:
Kutadgu Danışmanlık
Zeynep Altıok
0 216 348 44 44
zeynep.altiok@kutadgu.com.tr

Koç Bilgi Grubu
Gaye Güzelay Özdamar
0 216 556 11 10
gayee.ozdamar@kocbilgi.com

SİLİKON VADİSİNDE KRİZ GÜNLERİ

Tüm dünyayı etkileyen finansal krizin Silikon Vadisi'ne bir hayli geç geldiği görülüyor. Bu nedenle vadideki BT şirketlerinin çoğunun gerekli önlemleri zamanında alması ile bu krizden diğer sektör ve endüstrilerdeki şirketlerden daha az olumsuz etkilenmeleri bekleniyor.

Bölgenin sosyal, ekonomik ve çevresel sorunları üzerinde yapılan araştırmalarda 2007 yılına göre geçen yıl kişi başına düşen gelirdeki azalma sadece yüzde 0,8 olup bu oranın ABD'nin diğer bölgelerine göre çok daha düşük olduğu görülüyor. Ancak "Silikon Vadisi Endeksi" adlı bir raporda krizin sona ermesi halinde eğitim ve sosyal programların bölgenin talebini karşılamakta yeterli olmayacağı, bu nedenle vadide yoğunlukta olan BT şirketlerinin yeni iş alanları açarak istihdamı büyütmek için yapacakları çalışmaların son derece önemli olduğu vurgulanıyor.

2008 yılında başlayan krizin olumsuz etkileri ABD'nin her yerinde görülürken Silikon Vadisi'nde işsizlik oranı ülkenin en düşük düzeyinde bulunuyordu. Ancak son birkaç aydan beri işten çıkarma operasyonlarına direnen teknoloji şirketleri deneyimli ve nitelikli personeli tutarak en düşük sayıda personeli işten çıkarmaya başladı. Bu şirketlerin personel sayısındaki son bir yıllık azalma sadece yüzde 1,3. Vadideki en olumsuz gelişme ise kredi ile satın alınıp taksitleri ödenemeyen ve bankalarca el konulan evlerin bir yıl içindeki artışı yüzde 186'ya çıkması olup bu oran tüm Kaliforniya eyaletinde aynı duruma düşen evlerin sadece yüzde üçünü oluşturuyor.

Silikon Vadisi'nde yıllık geliri 100 bin dolardan fazla olanların payı 2002'de yüzde 35 iken 2008 yılında yüzde 42'ye ulaştı. Gelirleri 35 bin dolar ve daha az olanların sayısı ise yüzde 20'ye yükseldi. Öte yandan kriz döneminde Amerika'da girişimci sermaye yatırımları yüzde 11,4 azalırken Silikon Vadisi şirketlerine yapılan girişimci sermayenin düşüş oranı sadece yüzde 7,7 oldu. Yeşil teknolojilere vadide yapılan yatırımlar 2007 yılının iki katı olarak 2008 yılında 1.9 milyar dolara ulaştı. Aynı şekilde bu sektördeki istihdam ise 2005 yılına göre dört kat büyüdü.

BTHABER

DÜNYANIN KORSAN YAZILIM KARNESİ BELLİ OLDU

International Data Corporation (IDC) tarafından her yıl geleneksel olarak gerçekleştirilen Korsan Yazılım Araştırması'nın 2008 yılı sonuçları açıklandı.

IDC tarafından, küresel yazılım sektörünün



temsilcisi Business Software Alliance (BSA) adına dünya çapında 110 ülkede gerçekleştirilen araştırmaya göre; 2008 yılında korsan yazılım kullanımı 36 ülkede sabit kalırken, 57 ülkede geriledi, 16 ülkede ise artış gösterdi. Çin, Hindistan ve Brezilya gibi ülkelerde kullanılan kişisel bilgisayar sayısının hızla artmasına paralel olarak düşüş eğiliminde olan korsan yazılım kullanım oranı, dünya genelinde 3 puanlık artış göstererek yılı yüzde 41 ile tamamladı.

Korsan yazılım kullanımının, küresel yazılım sektörüne olan maliyeti ise bir önceki yıla göre yüzde 11 artarak, 53 milyar doları geçti. 2008 yılında korsan kullanım oranının en yüksek olduğu bölge yüzde 66 ile Orta ve Doğu Avrupa olurken, korsan kullanımı oranı en yüksek olan ülke ise yüzde 95 ile Gürcistan oldu. Lüksemburg yüzde 21'lik korsan kullanımı ile Avrupa ve dünyanın korsan kullanımı en düşük olan ülkelerinin başında yer alırken, bu ülkeyi yüzde 24 ile Avusturya ve yüzde 25 ile Belçika, Danimarka, İsveç ve İsviçre takip etti.

Araştırmada yer alan 110 ülkenin 57'sinde korsan yazılım kullanım oranının düştüğü, 40'ında bu oranda bir değişiklik olmadığı ve yalnızca 13'ünde bu oranın arttığı görüldü. Araştırmaya göre Türkiye ise korsan yazılımdan bir yılda 468 milyon dolar zarar ederek, dünya ekonomisinde en büyük kayıp yaşayan ilk 25 ülke arasına girdi.

Araştırma ile ilgili değerlendirmede bulunan IDC Araştırma Bölümü Başkanı John Gantz, krizden yara almadan çıkmaya çalışan tüketicilerin mevcut bilgisayarlarını uzun bir süre daha kullanma yoluna giderlerken, buna paralel olarak eskiyen bilgisayarlarda korsan yazılım kullanımının da artış yaşandığına dikkat çekti. Netbook satışlarında yaşanan artışın ise lisanslı yazılım kullanıma destek olan en büyük etkenlerden biri olarak ortaya çıktığını ifade eden John Gantz, gelecek 5 yılda gelişmekte olan ülkelerde 460 milyon potansiyel kullanıcının Internet erişimine kavuşmasını ise korsan yazılım kullanımının azalması yönündeki hedefler için büyük bir risk olduğuna işaret etti.

Gantz, "Her iki durumda da, yazılımların maliyeti, yazılım korsanlığını teşvik eden sebeplerden yalnızca bir tanesi. Ekonomik krizin hem olumlu, hem olumsuz etkileri olacaktır. Ancak, 2009 rakamları gelmeden bu etkileri tam anlamıyla görmek mümkün değildir" dedi.

Dünyada korsan yazılımla mücadelede, en çok ilerleme kaydeden ülke ise bir yılda 5 puan, altı yılda da 19 puanlık düşüşle korsan yazılım kullanım oranının yüzde 68'e gerilediği Rusya oldu. Yunanistan'da da korsan yazılım kullanımı 4 yılda yüzde 62'den yüzde 57'ye geriledi.

BTHABER



TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ BİLGİ HİZMETLERİ DAİRESİ

Aylık Bilişim Teknolojileri
Haber Bülteni
Yıl: 4 Sayı: 42
Haziran 2009

Her ayın ilk iş günü elektronik
olarak yayınlanır ve dağıtılır.

Atatürk Bulvarı No : 149
Bakanlıklar ANKARA
Tel : 312-413 80 00
Faks : 312-425 48 54
E-posta : sinan@tobb.org.tr

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ HABER BÜLTENİ

TOBB BİLGİ HİZMETLERİ DAİRESİ AYLIK BÜLTENİ

TERCİH EDİLEN HEP YENİLİK MİDİR?

Yenilik... Teknolojinin, belki de varlığının ne kadar gerekli olduğunu kanıtlamak için en sık kullanıldığı kavramlardan biri...

Gerçekten de günümüzde ortaya çıkan hemen hemen her ürün bu kavramı kullanarak daha çok kitlelere ulaşmayı hedefliyor. İlk defa piyasaya çıkan bir marka ya da model için kabul edilebilir olsa da, çok ufak değişiklikler ve makyajla piyasaya sürülen yeni versiyonlar bile bu kavramı kullanmaktan çekinmiyorlar. Üreticilerin satışlarını artırmakta çok sık başvurdukları yenilik kavramına acaba herkes tarafından bu kadar önem veriliyor mu?

Artık, sık sık yeni ürün, yenilik parolasıyla kullanıcıların karşısına çıktığı için bazı kullanıcılar ipin ucunun bir süre sonra kaçıptığından ve gelişmeleri takip etmenin gittikçe zorlaştığından şikayet ediyorlar. Bir zaman sonra yenilik gereklilik için değil de daha çok para harcatmak için ortaya atılmış bir olgu gibi görünmeye başlıyor. Yani araç olmaktan çıkıp amaç haline dönüşüyor.

Yenilik kavramının bu kadar sık telaffuz edilmesi "eski" kavramının da fark edilmesini sağladı. Herhalde bir şeyin kıymeti yokluğunda anlaşılır prensibinden ötürü olacak ki şimdi bazı yazılımların eski sürümlerinin de kullanılmaya başlandığı görülüyor. Eski yazılımları ve güncel yazılımların eski sürümleri artık web ortamında daha sık dolaşmaya başladılar, hatta sırf bu iş için hazırlanan siteler bile var. Peki ama sürekli üstüne basıla basıla vurgulanan, teknolojiye en değerli kriterlerden biri olarak gösterilen yeni olma kavramının karşısında eski olma

neden bu kadar önemli olmaya başlamış olabilir.

Bu soruya verilebilecek yanıtların kişiden kişiye değişme ihtimali oldukça yüksektir.. Çünkü herkes kendine göre çeşitli nedenlere sahip olduğu için verilecek cevaplarda büyük çoğunlukla şahsi kanaatleri yansıtabacaktır. Ancak genel olarak bakıldığında eski sürüm kullananların çoğunun ortak düşüncesi bu tür uygulamaların yeni sürümlerine oranla daha hızlı çalıştıkları yönündedir.

Gün geçtikçe ilerleyen PC pazarında bilgisayarların gücü de sürekli artıyor. Bu nedenle yeni çıkan uygulamalarda bu güçten olabildiğince istifade ederek en yüksek performansta çalışmak istiyorlar. Eski programlar eski bilgisayarların kapasitelerine göre yazıldıkları için şimdiki bilgisayarlarda hiç zorluk çıkarmadan çalışabiliyorlar. Eski programlarda ayrıca bugünkü sürümlerine oranla daha az eklenti mevcut olduğu için diskte kapladıkları alan da haliyle daha az oluyor. Şimdi, asıl amacının dışında, kullanıcıların ihtiyacı olmayan fazladan birçok işleve daha sahip olan programlar yerine, insanların bir kısmı hem daha hızlı hem de daha az yer kaplayan uygulamaları tercih edebiliyorlar.

Bir diğer avantaj ise yeni versiyona sahip programların bir kısmının eski sürümlerinin üreticiler tarafından artık bedavaya dağıtılıyor olmasından doğuyor. Böylece o programa kısa süreliğine ihtiyaç duyan ya da sadece belli başlı yüzeysel işlerini yapmak isteyen kullanıcılar da bu şekilde eski sürümlere yöneliyorlar. Tabi bu durum bazı açılardan üreticilere de faydalar sağlayabiliyor. Böylece ürünlerinin reklamını yapmış olu-

yorlar. Zamanla programın eski sürümünü kullanan insanlar programda ustalaştıklarında artık daha profesyonel işler yapmak için yeni ve ücretli sürüme yönelebiliyorlar.

Bir diğer tercih sebebi de alışkanlıklar olarak gösterilebilir. İnsanlar teknolojiye her ne kadar yeni şeyler görmek isteseler de o ana kadar edindikleri alışkanlıklarından vazgeçmek istemeyebilirler. Yeni bir programın işleyiş biçiminde ve ara yüzünde meydana gelebilecek en ufak bir değişiklik bile birçok kullanıcıyı rahatsız edebilir ve programa alışma süreci içinde daha yavaş çalışmasına neden olabilir.

Bazı kullanıcılar da sırf nostalji olması için eski programlarını kullanabilirler. Bunun için eski işletim sistemlerini sanal makinelerde çalıştırmak ya da eski oyunları oynamak gibi yollara başvuran kullanıcıların çoğu belki de bilgisayar dünyasına ilk adım attıkları dönemleri böyle hatırlamak istiyor olabilirler. Günümüzde özellikle eski oyunlara olan ilgi o kadar arttı ki yeni işletim sistemleriyle uyumsuz olan bu tür oyunların yeniden çalışabilmeleri için birçok program yazıldı.

Neticede insanlar hangi amaçla eskiyi tercih ederlerse etsinler, geçmişi hatırlamak çoğu kişi için büyük öneme sahiptir. Aslında teknoloji için de bu böyledir. Çünkü yeni bir şeyin yapılması eskiden edinilen, eski bilgilerin üzerine farklı geliştirme ve bilgilerin eklenmesiyle elde edilir. Yeni, eskinin üzerine bina edildiği için sürekli yenilik derken eskinin de hakkını teslim etmeyi unutmamak gerekir.

(sinan@tobb.org.tr)